さがみはら中央区版6面／担当・中村（内線_22_1413）／2校

社協トップ _さがみはら中央区版　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 042-753-8500  Fax 042-769-7001
佐藤 豪さがみはら南区編集室

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

掲載日 掲載版 面 サイズ
2017/09/07 さがみはら中央区版 外面 14.3cm×4 段

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000690046-0

編集担当者 校正 (1) 佐藤 豪 2017/08/07 19:46

製作担当者 製作 (9) 石本 侑子 2017/09/01 11:52

お
茶
を
飲
み
な
が
ら
ホ
ッ
と
一
息

み
ん
な
の
い
こ
い
の
場『
は
や
ぶ
さ
カ
フ
ェ
大
野
北
』

気
軽
に
立
寄
れ
る

い

こ

い

の

場

一
人
で
も
、
仲
間
同
士
で
も
、

子
ど
も
連
れ
で
も
、
誰
で
も
立

ち
寄
れ
る
い
こ
い
の
場
と
し
て

大
野
北
地
区
社
会
福
祉
協
議
会

（
脇
山
寿
満
子
会
長
、
以
下
地

区
社
協
）
で
は
、『
は
や
ぶ
さ

カ
フ
ェ
大
野
北
～
み
ん
な
の
相

談
室
～
』
を
第
２
・
４
金
曜
日

の
午
前
10
時
～
午
後
３
時
に
開

催
し
て
い
ま
す
。

地
区
社
協
で
は
、
平
成
26

年
よ
り
、
日
常
の
ち
ょ
っ
と

し
た
困
り
ご
と
を
相
談
で
き

る
場
を
検
討
。
相
談
し
や
す

い
環
境
を
作
る
に
は
、
日
頃

か
ら
顔
見
知
り
の
関
係
を
作

る
こ
と
が
大
切
と
考
え
、
い

こ
い
の
場
の
立
ち
上
げ
を
決

定
し
ま
し
た
。

　『
は
や
ぶ
さ
カ
フ
ェ
大
野

北
』
は
自
由
に
出
入
り
し
、

お
茶
を
飲
ん
で
ひ
と
息
つ
い

た
り
、
体
操
や
ゲ
ー
ム
、
折

り
紙
な
ど
参
加
者
が
思
い
思

い
の
活
動
を
楽
し
め
る
他
、

七
夕
や
ク
リ
ス
マ
ス
な
ど
季

節
の
イ
ベ
ン
ト
も
実
施
し
て

い
ま
す
。

ス
タ
ッ
フ
の
小
山
日
出
野

さ
ん
は
「
ま
ず
は
参
加
者
が

気
軽
に
楽
し
め
る
場
づ
く
り

を
心
が
け
て
い
ま
す
。
折
り

紙
の
得
意
な
参
加
者
を
先
生

に
、
皆
で
折
り
紙
を
楽
し
む

な
ど
、
ス
タ
ッ
フ
と
参
加
者

が
分
け
隔
て
な
く
交
流
で
き

る
場
と
す
る
こ
と
で
、
徐
々

に
相
談
も
増
え
て
く
る
も
の

と
考
え
て
い
ま
す
」
と
話
さ

れ
ま
す
。
参
加
者
か
ら
は
「
楽

し
か
っ
た
」、「
ま
た
来
る
ね
」

と
の
声
を
多
く
い
た
だ
き
、

ス
タ
ッ
フ
の
や
り
が
い
に
も

な
っ
て
い
ま
す
。
今
後
、
よ

り
多
く
の
人
が
参
加
で
き
る

よ
う
地
区
内
の
い
こ
い
の
場

の
開
催
会
場
も
さ
ら
に
増
や

す
こ
と
を
目
標
に
し
て
い
る

そ
う
で
す
。

活
動
の
協
力
者
を

募

集

中
！

　『
は
や
ぶ
さ
カ
フ
ェ
大
野
北
』

で
は
、
活
動
の
手
伝
い
が
で
き

る
ス
タ
ッ
フ
を
募
集
し
て
い
ま

す
。
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
に
興

味
が
あ
る
方
、
人
と
接
す
る
こ

と
が
好
き
な
方
、
ま
ず
は
お
気

軽
に
『
は
や
ぶ
さ
カ
フ
ェ
大
野

北
』
ま
で
お
立
ち
寄
り
く
だ
さ

い
。
開
催
場
所
は
、
左
の
地
図

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

（
問
）
大
野
北
地
区
社
協

☎
０
４
２・
８
６
１・
４
５
１
２

高根一丁目淵野辺

至矢部駅 至古淵駅

相生2丁目鹿沼公園入口

鹿沼公園

鹿沼台一丁目

淵野辺駅南口

淵野辺駅南口入口

共和中学校入口

淵野辺駅
南口

JR横浜線

鹿沼台

榎
木
町
交
差
点

16
★

ココ

毎月第2金曜日
かぬまだいけやきクリニック会議室

中央区鹿沼台2丁目18-6
大谷第一ビル3F

淵野辺
16

57

淵野辺

共和中
文

★

毎月第4金曜日
スペースカフェ銀河

ココ中央区淵野辺
4丁目13-5

お
茶
を
飲
み
な
が
ら
楽
し
く

談
笑
で
き
る
場
で
す

〒252-0236  相模原市中央区富士見6丁目1番20号  市立あじさい会館内

{info@sagamiharashishakyo.or.jp  HP http://www.sagamiharashishakyo.or.jp/
☎042（756）5034  FAX042（759）4382

発行

相模原市社会福祉協議会
社会福祉法人

広　報

中央区だより第23号
5656

社協は皆様からの寄付金・賛助会費・共同募金に支えられています
紙面や記事についてのご意見を大募集！本紙は市社協・地区社協各窓口でも配布中 検 索市社協ホームページ 相模原市社協

掲示板 社会福祉協議会（社協）は地域の福祉活動を応援してます

日時 場所 対象内容 申込 になります。TEL問合せ費用 ※費用が掲載されていない場合は無料です。定員

こども未来ワールドin光が丘
あつまれ！おやこ ～子育てサロン～

10月3日㈫　午後1時30分～3時30分
中央公民館・大会議室
地域活動に興味、関心のあるシニア世代の方

電話にて200円
中央地区社協 042-758-0130

光が丘 あつまれおやこ
大野北

小 山

上 溝

上溝ふくしまつり！

①9月13日㈬ ②10月18日㈬
 いずれも午前10時～11時30分

（受付9時40分～）
11月23日㈷

由野台睦自治会館

淵野辺公園（ひばり球場、芝生ひろば）

毎月第4木曜日 午前10時30分～午後3時

11月11日㈯午前10時～午後3時

小山公民館　多目的室

上溝公民館、ぶらっと上溝（上溝6-2-16）

0歳～未就園児と保護者

0歳から3歳位までの親子。妊婦さんもご参加ください。

不要。直接会場へ
大野北地区社協

光が丘地区社協
小山地区社協

上溝地区社協

042-861-4512

042-756-1150 042-755-0350

042-762-0079

①「紙パックで作ってあそぼう」
②「ハロウィンを楽しもう」
スタッフは地域の民生委員・児童委員等です。
毎回保育士さん、保健師さんも参加します！

好評の第9弾・シニア世代の地域デビュー
ふれあいカフェ

中 央

講演会：健康寿命を延ばすお口の体操
講　師：原眞奈美先生
終了後にケーキパーティーを予定しています。

田名ボランティアセンター
～お困りごとをご相談ください～

田 名

毎週火・土曜日　午前10時～午後3時
田名ボランティアセンター（中央区田名1318）

無料（ただし活動にかかる実費負担有） 042-713-1143

高齢者や障がいのある方などのちょっとした困
りごとのお手伝いをします。 活動例：ゴミ出し、草
取り、家具の移動、電球の交換、外出付添いなど。
※内容によってはご希望に添えない場合があります。お
手伝いをしてくださるボランティアも募集しています。

ちょこっとおもしろ親子サロン
横 山

①9月7日㈭、12月14日㈭ ②11月2日㈭
いずれも午前10時～11時30分
①横山公民館　②下九沢児童館

横山地区社協 042-756-7711

手遊び・歌・人形劇・工作など保育士さん
が教えてくれます。親子で楽しい時間を過
ごしましょう♪

ステージコーナー・各種体験コーナー・模擬店など
こどもが主役のこどものためのお祭りです！
主催／こども未来ワールド
　　　in光が丘実行委員会

季節感を取り入れた催しを楽しんだり、仲
間作りの場としてご活用ください。子育て
支援のボランテイアのサポートがあるの
で、昼食持参でゆっくり過ごせます。

福祉バザー
星が丘

10月22日㈰午前10時～午後3時

星が丘小学校校庭
星が丘地区社協 042-755-9955

星が丘地区ふれあいフェスティバル会場
で福祉バザーを開催します。収益金は星が
丘地区の福祉活動に活用します。

「ちょこっとボランティア
くらぶ」へご相談ください！！

清 新

清新地区社協
090-3912-2940（くらぶ専用電話）

「電球の交換」、「草むしり」、「窓ふき」、「段
ボールや新聞束ね」など高齢者や障がいの
ある方などが感じる「ちょっとした困りご
と」、『ちょこっとボランティアくらぶ』がお
手伝いします。お気軽にご相談ください。

福祉バザーやふれあい演芸大会、野菜や軽食
販売など楽しいイベントがたくさん！福祉体
験スタンプラリーで
は素敵な景品のプレ
ゼントもあります。

福祉のしごと相談会inさがみはら

　障がい者支援・高齢者支援の仕事に就くことを考えている大
学・短大・専門学校生及び転職希望者、再就職希望者を対象に、
市内の障がい福祉サービス、介護福祉サービス事業所等を運営
する約20法人が集まり、相談会を開催します。

市社協からのお知らせ

日時　10月1日㈰午後1時～4時　場所　ソレイユさがみ　セミナールーム
申込　直接会場へ。入退場自由　問合せ　相模原市社会福祉事業団
電話　☎042-758-2121

～障害者支援・高齢者支援の魅力と楽しさをあなたに…～

ファミリーサポートセンター入会説明会

南保健福祉センター2階 情報交換ルーム9月20日㈬ 午前10時30分～
あじさい会館3階研修室9月15日㈮ 午後1時30分～

会　　場日　　時

　「子育てのお手伝いをして欲しい人」に「子育てのお手伝いを
したい人」を紹介する子育て支 援のファミリーサポートセン
ター。生後0ヵ月から小学校6年生（障がい児は18歳の学年末）
までのお子さんの見守りや預かり、送迎を行います。会員にな
るには説明会への参加が必要です。（要申込）

問合せ　ファミリーサポートセンター ☎042-730-3885

日時　10月1日㈰講話：午後1時～／映画：午後2時20分～
場所　市立あじさい会館ホール
内容　講話 「認知症への理解や支援に関する話」
　　　　　 「当事者と家族からの話」
　　　映画 『「わたし」の人生（みち）』（前売り：1席500円）
　　　出演／秋吉久美子、橋爪功、松原智恵子ほか
共催　相模原市、友知草の会、城山町家族を
　　　支える会 ほっと、ふじの介護者の会、
　　　若年性認知症家族の会 じゅりの会
映画のチケット購入・問合せ　☎042-759-3963

（入場無料）

「世界アルツハイマーデー啓発事業」10月1日はあじさい会館の日！
講話と映画『「わたし」の人生（みち）我が命のタンゴ』上映